
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

Via Ursone da Sestri, 5 - 16154  GENOVA  (GE) 

Tel. (010) 6531858  * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   pec: geic837008@pec.istruzione.it 

sito:  www.icsestriest.gov.it    c.f. 95131650103 

 

 

                           Genova, 23/01/2017 

ALL’ALBO  

DELL’ISTITUTO  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto il Regio decreto del 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 

827 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

Visto                il D.lgs 50/2016 e successive modifiche; 

Visto                il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56;  
Visto  il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto  il Programma Annuale 2018, deliberato in data 17/01/2018, n. 100; 

Visto   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa A.S.2016/18 deliberato il 15/01/2016 con del. n.11;   
Visto  il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi dell’I.C. Sestri Est, assunto a 

protocollo il 24/05/2016 con n. 2269, adottato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 24/05/2016 

con delibera n. 26 e dal Collegio dei Docenti nella seduta del 20/10/2016 (Estratto delibera Prot. n. 

5354 del 24/10/2016), con particolare riguardo all’art. 18 del Regolamento medesimo relativo al 

conferimento degli incarichi ad esperti ed ai criteri da seguire per l’individuazione delle figure interne 

ed esterne dell’istituzione scolastica;  

Visto   che il conferimento dell'incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 

parità di trattamento; 

Vista  la circolare Prot. n. 7200 dell’08/11/2017, con la quale la Dirigente Scolastica ha chiesto la 

disponibilità all’accettazione di incarichi inerenti allo svolgimento di lezioni per attività sportive a 

favore degli alunni frequentati l’I.C.S. Sestri Est. a.s. 2017/2018 da parte dei docenti interni alla 

scuola;  

Considerata   la necessità di attivare un corso vòlto allo sviluppo integrale della personalità dell’alunno in tutte le 

sue componenti: corpo, emozione, relazione, mente, a favore dei bambini frequentanti il Plesso 

sant’Elia nell’anno scolastico 2017/2018; 

Visto  che tale corso viene inserito nel Programma Annuale anno 2018; 

Vista   la disponibilità a svolgere un corso di psicomotricità nella scuola dell’infanzia offerta da parte del 

Prof. Ressia Matteo, docente classe di concorso A49 assunto con contratto a tempo determinato fino 





al 30/06/2018 presso l’I.C. Sestri Est; 

Visti i titoli, le competenze e le esperienze del docente Ressia Matteo; 

Vista   la normativa vigente che prevede di affidare gli incarichi prioritariamente ai docenti interni 

dell’Istituto;  

Considerata  la particolarità e la specificità delle attività che si intendono svolgere nell’ambito del corso stesso, 

che prevede l’intervento di esperti che abbiano, oltre le competenze, anche esperienze di docenza;  

Visto   il curriculum vitae presentato dal Prof. Ressia Matteo, dal quale si evincono le suddette competenze 

ed esperienze;  

Vista   la proposta delle attività che il suddetto docente intende svolgere, risultante idonea per gli obiettivi 

che si vogliono raggiungere;  

Tenuto conto  che il corso viene sovvenzionato dalle famiglie degli alunni frequentati il Plesso Sant’Elia, per un 

totale di € 1.740,00; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in premessa di assegnare l’incarico per lo svolgimento di un corso di psicomotricità a.s. 

2017/2018 nella scuola dell’infanzia al Prof. Ressia Matteo, che verrà svolto nel periodo gennaio – giugno 2018 con 

un compenso di € 1.740,00  (omnicomprensivo), sovvenzionato dalle famiglie degli alunni del Plesso Sant’Elia. 

 

    

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       (Dott.ssa Maddalena CARLINI) 


